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A
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Q1

(138-170)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
31,
32,
33,Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB69.2 Q1

Македонија
Други земји

Романија

Словенија
Бугарија

Полска
Словачка

Литванија
Малта

Унгарија
Латвија (Летонија)

Чешка Република
Естонија

Финска
Република Кипар

Австрија
Шведска

Португалија
Обединетото Кралство (Велика Британија, Северна Ирска) 

Луксембург
Холандија

Ирска
Италија

Шпанија
Франција

Германија
Грција

Белгија
Данска

Чие државјанство имате? Наведете ја земјата или земјите?

(МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

ПРАШАЈТЕ  30 САМО ВО КИПАР (турскиот дел)

ПРАШАЈТЕ 31 САМО ВО МАКЕДОНИЈА

ПРАШАЈТЕ 28 САМО ВО ТУРЦИЈА

ПРАШАЈТЕ 29 САМО ВО ХРВАТСКА
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QA1

(171) 1
(172) 2
(173) 3

QA2

(174)
1
2
3
4
5

EB70.1 QA3

Воопшто незадоволни
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Донекаде задоволни
Донекаде незадоволни

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Многу задоволни

Општо земено, дали сте многу задоволни, донекаде задоволни, донекаде незадоволни 
или воопшто незадоволни со животот кој го живеете? 

2 3 4

EB70.1 QA1 TREND MODIFIED

Светски политички теми 1
1 2 3 4Европски политички теми

2 3 4Национални политички теми 1

Често Понекога
ш

Никогаш Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ)

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Кога се собирате со Вашите пријатели или роднини, дали би рекле дека често 
разговарате, понекогаш разговарате или никогаш не разговарате за ...?

АКО ОДГОВОРОТ Е ДРУГА ЗЕМЈА или НЕ ЗНАЕ ЗАВРШЕТЕ СО ИНТЕРВЈУТО

ПРАШАЈТЕ QA во ЕУ27 + КИПАР (турскиот дел) + Хрватска + Турција + Македонија
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QA3a

(175)
1

(176)
2

(177)
3

(178)
4

(179)
5

(180)

6 4 5

EB70.1 QA4a TREND MODIFIED

Ситуацијата со 
вработеноста во 
Македонија

1 2 3

4 5Финансиската ситуација на 
Вашето домаќинство 

1 2 3

4 5Вашата лична ситуација 
поврзана со работата 

1 2 3

4 5Ситуацијата на светската 
економија

1 2 3

4 5Ситуацијата на европската 
економија

1 2 3

4 5Ситуацијата на 
македонската економија

1 2 3

Многу 
лоша

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Многу 
добра

Донекаде 
добра

Донекаде 
лоша

Како би ја оцениле моменталната ситуација за секоја од следните работи?

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

*
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QA4a

(187) 1

(188)
2

(189)
3

(190)
4

(191)
5

(192) 6
(193) 7

EB70.1 QA6a TREND MODIFIED

1 2 3 4Економската ситуација во светот
2 3 4Економската ситуација во ЕУ 1

1 2 3 4Вашата лична ситуација во врска со 
работата

2 3 4Состојбата со вработеноста во 
Македонија

1

1 2 3 4Финансиската ситуација во Вашето 
домаќинство

2 3 4Економската ситуација во Македонија 1
1 2 3 4Вашиот живот воопшто

Полошо Исто Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Подобро

Какви се Вашите очекувања за следните 12 месеци: дали во следните 12 месеци ќе 
биде подобро, полошо или исто, кога станува збор за ...?

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

*

*
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QA5a

(201-216)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

EB70.1 QA8a

Друго (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Заштитата на животната средина
Прашањата поврзани со енергијата

Образовниот систем
Пензиите

Имиграцијата
Здравствениот систем

Одбраната \ Надворешните работи
Станбеното прашање

Невработеноста
Тероризмот

Пораст на цените / инфлацијата
Оданочувањето

Криминалот
Економската ситуација

Според Вас, кои се двaте најважни прашања со кои Македонија се соочува во овој 
момент?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 2 ОДГОВОРИ)

*

*
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QA5b

(217-232)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

QA6b

(267)
1
2
3
4

EB70.1 QA9b

Ниту добра, ниту лоша работа
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Добра работа
Лоша работа

Општо земено, дали сметате дека членството на Македонија во Европската Унија би 
било ...?

(ПРОЧИТАЈТЕ)

ПРАШАЈТЕ QA6b и QA7b САМО ВО МАКЕДОНИЈА, ТУРЦИЈА И ХРВАТСКА - EУ27 
ОДАТ НА QA8a - КИПАР (турскиот дел) ОДИ НА QA6c

ПРАШАЈТЕ QA6a и QA7a САМО ВО ЕУ27 - МАКЕДОНИЈА, ТУРЦИЈА И ХРВАТСКА 
ОДАТ НА QA6b - КИПАР (турскиот дел) ОДИ НА QA6c

EB70.1 QA8b

*

Друго (СПОНТАНО)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Заштитата на животната средина
Прашањата поврзани со енергијата

Образовниот систем
Пензиите

Имиграцијата
Здравствениот систем

Одбраната \ Надворешните работи
Станбеното прашање

Невработеноста
Тероризмот

Порастот на цените / инфлацијата
Оданочувањето

Криминалот
Економската ситуација

И лично, кои се двата најважни проблеми со кои се соочувате во моментов?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 2 ОДГОВОРИ)
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QA7b

(268)
1
2
3

QA8a

(271) 1
(272) 2
(273) 3 2 3 4

EB70.1 QA11a TREND MODIFIED

САД 1
1 2 3 4Европската Унија

2 3 4Македонија 1

Правилна 
насока

Погрешна 
насока

Ниту 
едното, 
ниту 

другото 
(СПОНТА

НО)

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ)

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Во овој момент, дали би рекле дека, општо земено работите одат во правилна насока 
или во погрешна насока во...?

*

*

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB70.1 QA10b

Би имала корист
Би немала корист

Имајќи ги предвид сите работи, дали би рекле дека Македонија би имала корист или би 
немала корист од членството во Европската Унија?
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QA9

(277) 1
(278) 2
(279) 3

QA10

(280)
1
2
3
4
5
6

EB70.1 QA13

Многу негативна
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Неутрална
Донекаде негативна

Многу позитивна
Донекаде позитивна

Општо земено, дали Европската Унија кај Вас буди многу позитивна, донекаде 
позитивна, неутрална, донекаде негативна или многу негативна слика?

(САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

1 2 3

EB70.1 QA12 TREND MODIFIED

3
Европската Унија
Македонскиот Парламент 1 2

1 2 3

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Македонската Влада

(ПРОЧИТАЈТЕ) Склони да 
верувате

Склони да 
не 

верувате

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

Би сакал(a) да Ве прашам колку им верувате на одредени институции. За секоја од 
следните институции, кажете ми дали сте склони да и верувате или сте склони да не и 
верувате.

*

*
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QA11

(281) 1
(282) 2
(283) 3

QA12

(284)
1
2
3
4

QA13

(285)
1
2
3
4
5

EB70.1 QA21

Потполно не се согласувам
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Склон да се согласувам
Склон да не се согласувам

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Потполно се согласувам

Кажете ми до кој степен се согласувате или не се согласувате со следната изјава: 
Имате потешкотии да ги платите сите сметки на крајот на месецот

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB70.1 QA20

Останала иста
Се влошила

(ШОУКАРТА - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Се подобрила

Размислувајќи за Вашата куповна моќ, односно за работите кои Вашето домаќинство 
може да ги дозволи во Вашиот секојдневен живот, ако ја споредите Вашата сегашна 
ситуација со онаа од пред пет години, дали би рекле дека ситуацијата се подобрила, 
останала иста или се влошила?

1 2 3

EB70.1 QA18 TREND MODIFIED

3
Европската Централна банка
Европската Комисија 1 2

1 2 3

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

Европскиот Парламент

(ПРОЧИТАЈТЕ) Склони да 
верувате

Склони да 
не 

верувате

(ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

За секое од следните европски тела, кажете ми дали сте склони да му верувате или сте 
склони да не му верувате?

EB0711MKMTRA 10/27 1/16/2009



QA14

(286)
1
2
3
4

QA20

(334) 1

(335)
2

(336)
3

(337)
4

(338)
5

(339)
6 4 5

EB66.3 QA3 TREND MODIFIED

Можностите за работа во 
локалната област

1 2 3

4 5Медицинските услуги во 
локалната област

1 2 3

4 5Вашата здравствена 
состојба

1 2 3

4 5Вашиот животен стандард 1 2 3

4 5Квалитетот на животот во 
областа каде живеете

1 2 3
4 5Вашата куќа или стан 1 2 3

Воопшто 
незадовол
ителен

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ) Многу 
задоволит

елен

Донекаде 
задоволит

елен

Донекаде 
незадовол
ителен

Ке прочитам различни аспекти од секојдневниот живот. За секој, кажете ми дали овој 
аспект од Вашиот живот е многу задоволителен, донекаде задоволителен, донекаде 
незадоволителен или воопшто незадоволителен?

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

EB70.1 QA22

*

Ниту полесен ниту потежок
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Полесен
Потежок

Општо земено, дали сметате дека животот на оние кои се денес деца ќе биде полесен, 
потежок или ниту полесен ниту потежок од животот на луѓето од вашата генерација?

(ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)
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QA21

Потп
олно 
се 
согл
асув
ам

Се 
согл
асув
ам

Ниту 
се 
согл
асув
ам 
ниту 
не 
се 
согл
асув
ам

Не 
се 
согл
асув
а

Потп
олно 
не 
се 
согл
асув
ам

Не 
знае 
(НЕ 
СЕ 
ЧИТ
А)

(340) 1 1 2 3 4 5 6
(341) 2 1 2 3 4 5 6

QA22

(342)
1
2
3
4
5Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB67.1 QB17

Не е многу веројатно
Многу неверојатно

Многу веројатно
Донекаде веројатно

Колку е веројатно самите Вие некогаш да станете бездомник?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

EB66.3 QA22 TREND MODIFIED

Се чувствувам изоставен од општеството
Мислам дека е можно да осиромашам

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

(ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ)

До кој степен се согласувате или не се согласувате со следниве изјави?
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QA23a

QA23b

(343) (344)

QA24a

QA24b

(345) (346)

NEW

7
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА) 8 8
Ниедно (СПОНТАНО) 7

5
Друго (СПОНТАНО) 6 6
Интернет 5

3
Радио 4 4
Телевизија 3

1
Пишани списанија 2 2
Весници 1

QA24a QA24b
НАЈПРВО ВТОРО

(ШОУКАРТА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО КОЛОНА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ)

И попрецизно, доколку треба да изберете меѓу следните информативни средства за 
политиката и политички теми, што претпочитате? Најпрвин?

И второ?

EB67.2 QB8a&b

7
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА) 8 8
Друго (СПОНТАНО) 7

5
Друго (СПОНТАНО) 6 6
Интернет 5

3
Радио 4 4
Телевизија 3

1
Пишани списанија 2 2
Весници 1

QA23a QA23b
НАЈПРВИН ВТОРО

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - ЕДЕН ОДГОВОР ВО КОЛОНА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - РОТИРАЈТЕ)

Од следната листа, на кои информативни медиуми им верувате најмногу? Најпрвин?

И второ?
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*

*
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QE1a

(557-558)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

QE1ao

1 2 (559,560-561)

EB69.2 QE1b1o (NO MORE SPLIT)

(ЗАПИШЕТЕ - КОДИРАЈТЕ ВО КАНЦЕЛАРИИТЕ - САМО ЕДЕН  ОДГОВОР)

ПРАШАЈТЕ QE1ao САМО АКО „ДРУГО“, КОДИРАЈТЕ Со 10 ВО QE1а - ДРУГИТЕ ОДЕТЕ 
НА QE1b

Што друго?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB69.2 QE1b1 (NO MORE SPLIT)

Ниедно (СПОНТАНО)
Друго (СПОНТАНО - СПЕЦИФИЦИРАЈ)

Вооружените конфликти
Зголемувањето на светската популација

Големото глобално економско опаѓање
Зголемувањето на бројот на нуклеарното оружје

Сиромаштијата, недостигот на храна и вода за пиење
Ширењето на заразни болести

Климатските промени
Меѓународниот тероризам

Според Ваше мислење, што од следните нешта сметате дека е најсериозен проблем со 
кој целиот свет се соочува денес? Најпрво?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Е. КЛИМАТСКА ПРОМЕНА

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ
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QE1b

(562-571)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

QE1bo

3 2 (572,573-578)

EB69.2 QE1b2o (NO MORE SPLIT)

Што друго?

(ЗАПИШЕТЕ - КОДИРАЈТЕ ВО КАНЦЕЛАРИИТЕ - НАЈМОГУ 3 ОДГОВОРИ)

EB69.2 QE1b2 (NO MORE SPLIT)

ПРАШАЈТЕ QE1bo САМО АКО „ДРУГО“, КОДИРАЈТЕ СО 9 ВО QE1b - ДРУГИТЕ ОДЕТЕ 
НА QE2

Друго (СПОНТАНО - СПЕЦИФИЦИРАЈ)
Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Вооружените конфликти
Зголемувањето на светската популација

Големото глобално економско опаѓање
Зголемувањето на бројот на нуклеарното оружје

Сиромаштијата, недостигот на храна и вода за пиење
Ширењето на заразни болести

Климатските промени
Меѓународниот тероризам

Што друго?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - НАЈМНОГУ 3 ОДГОВОРИ)

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ
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QE2

(579-580)
1 

Вооп
што 
не е 
сери
озен 
проб
лем

2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Крај
но 
сери
озен 
проб
лем

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

QE3

(581)
1

(582)
2

(583)

3 3 4 5

EB69.2 QE3

Начините на кои можеме 
да се бориме со 
климатските промени

1 2

3 4 5Различните последици од 
климатските промени

1 2

3 4 5Различните причини за 
климатските промени

1 2

Не добро 
информир

ани

Многу 
лошо 

информир
ан

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - 
РОТИРАЈТЕ)

Многу 
добро 

информир
ани

Добро 
информир

ани

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД)

EB69.2 QE2b (NO MORE SPLIT)

Лично, дали сметате дека сте добро информирани или не во врска со...?

(ШОУКАРТА - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

ПРАШАЈТЕ ГИ СИТЕ

Колку сериозен проблем се климатските промени во овој момент? Користете скала од 1 
до 10, каде „1“ значи „воопшто не е сериозен проблем“, а „10“ значи „е крајно сериозен 
проблем“.
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QE4

(584)

1

(585)

2

(586)

3

(587)

4

(588)

5

(589)

6 4 5

EB69.2 QE5

Вие лично сте преземале 
акции со цел да помогнете 
во борбата со климатските 
промени

1 2 3

4 5Алтернативни горива, како 
што се „биогоривата“, 
треба да се користат за да 
се намали ефектот на 
испуштањето гасови кои 
создаваат ефект на 
стаклена градина

1 2 3

4 5Борбата со климатските 
промени може да има 
позитивен ефект врз 
европската економија

1 2 3

4 5Испуштањето на CO2 
(јаглерод диоксид) има 
мало влијание врз 
климатските промени

1 2 3

4 5Сериозноста на 
климатските промени е 
преувеличена

1 2 3

4 5Климатските промени се 
процес кој не може да се 
запре, не можеме да 
направиме ништо во врска 
со тоа

1 2 3

Потполно 
не се 

согласува
м

Не знае 
(НЕ СЕ 
ЧИТА)

(ПРОЧИТАЈТЕ - 
РОТИРАЈТЕ ГИ 
ОДГОВОРИТЕ ОД 1 ДО 5)

Потполно 
се 

согласува
м

Склон да 
се 

согласува
м

Склон да 
не се 

согласува
м

За секоја од следните изјави, кажете ми дали потполно се согласувате, склони сте да се 
согласите, склони сте да не се согласите или воопшто не се согласувате?

(ШОУКАРТА СО СКАЛА - ЕДЕН ОДГОВОР ВО СЕКОЈ РЕД) ЗА АНКЕТАРОТ: Ако е 
неопходно, објаснете дека CO2 (јаглерод диоксид) е гас што се создава значително со 
согорување на природни горива, на пример од сите транспортни средства кои користат 
јаглероводороди и од фабрики за производство и термоцентрали кои користат природни 
горива...
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D1

(736-737)
1 

Лево
2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Десн
о

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

(738-739)
1
2
3
4

5
6
7
8
9

10

D8

(740-741)

(АНКЕТАР: АКО „СЕ УШТЕ СТУДИРА“, КОДИРАЈТЕ ГО ОДГОВОРОТ СО ‘00’ - АКО 
„НЕМА ОБРАЗОВАНИЕ“ КОДИРАЈТЕ СО '01' - АКО „ОДБИВА" КОДИРАЈТЕ '98' - АКО 
„НЕ ЗНАЕ" КОДИРАЈТЕ '99')

EB70.1 D8

EB70.1 D7

Колку години имавте кога го завршивте своето вкупно образование?

Друго (СПОНТАНО)
Одбива (СПОНТАНО)

Разделен / разделена
Вдовец / вдовица

Неженет / немажена, порано сте живееле со партнер, но сега сте сами

Разведен / разведена

Неженет / немажена, моментално живеете со партнер
Неженет / немажена, никогаш не сте живееле со партнер

Во брак
Премажен / преженет

Кое од долунаведените најдобро ја опишува Вашата моментална ситуација?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

EB70.1 D1

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D2 ДО D6

Одбива (СПОНТАНО)

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

Во политиката се зборува за „левица“ и „десница“. Каде би ги сместиле Вашите лични 
ставови на оваа скала? 

(ШОУКАРТА) - (АНКЕТАР - НЕ ПОТТИКНУВАЈТЕ, АКО СОГОВОРНИКОТ СЕ ДВОУМИ, 
ОБИДЕТЕ СЕ ПОВТОРНО)

ДЕМОГРАФИЈА
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D10
(742)

1
2

D11
(743-744)

EB70.1 D11

EB70.1 D10

Колку години имате?

Машки
Женски

НЕ ПОСТОИ ПРАШАЊЕТО D9

Пол
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D15a

D15b

(745-746) (747-748)

19

EB70.1 D15a D15b

Никогаш не сум работел(а) платена работа 19

18Друг (неквалификуван) физички работник, послуга 18

16
Квалификуван физички работник 17 17
Надзорник 16

14

Работно место, не во канцеларија, туку во услужна 
работа (болница, ресторан, полиција, противпожарна 
служба итн.)

15 15

Работно место, не во канцеларија, туку патува 
(комерцијалист, возач итн.)

14

12

Работно место, работи воглавно во канцеларија 13 13

Средно ниво на менаџмент, друг менаџмент 
(раководител на сектор, помлад раководител, 
наставник, техничар)

12

10

Генерални директори, директори или дел од 
највисокиот менаџмент (извршни директори, 
генерални директори или други директори)

11 11

Вработен професионалец (вработен доктор, адвокат, 
сметководител, архитект итн.)

10

9

ВРАБОТЕН(А)

Бизнисмен, сопственик (100% или партнер) на фирма 9

7

Сопственик на продавница, занаетчија, друго 
самовработување

8 8

Професионалец (адвокат, доктор, сметководител, 
архитект итн.)

7

5
Риболовец 6 6
Земјоделец 5

4

САМОВРАБОТЕН(А)

Пензиониран(а) или неспособен/на да работи поради 
болест

4

2
Невработен(а) или моментално не работи 3 3

1 1

Ученик / Студент 2

НЕАКТИВЕН/НА
Одговорен/на за вообичаено пазарување и должности 
во врска со домот, или без моментално занимање, не 
работи

D15a D15b
МОМЕНТАЛНО 
ЗАНИМАЊЕ

ПОСЛЕДНО 
ЗАНИМАЊЕ

Дали сте работеле некаква платена работа во минатото? Кое Ви е последното 
занимање?

ПРАШАЈТЕ D15b AKO ОДГОВОРОТ Е „МОМЕНТАЛНО НЕ РАБОТАМ НИКАКВА 
РАБОТА КОЈА Е ПЛАТЕНA ", КОДОВИ 1-4 ВО D15a

Кое е Вашето моментално занимање?

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D12 - D14
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D25

(749)
1
2
3
4

D40a

(750-751)

D40b

(752-753)

D40c

(754-755)
(АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈТЕ - ЗАПИШЕТЕ)

EB70.1 D40c

EB70.1 D40b

Можете ли да ми кажете колку деца на возраст од 10 до 14 години живеат во Вашето 
домаќинство?

Можете ли да ми кажете колку деца помали од 10 години живеат во Вашето 
домаќинство?

(АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈТЕ - ЗАПИШЕТЕ)

(АНКЕТАР: ПРОЧИТАЈТЕ - ЗАПИШЕТЕ)

EB70.1 D40a

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D26 ДО D39

Можете ли да ми кажете колку лица на возраст од 15 години и повеќе живеат во Вашето 
домаќинство, вклучувајќи Ве и Вас?

Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB70.1 D25

Мал или среден град
Голем град

(ПРОЧИТАЈТЕ)

Рурална област / село

НЕ ПОСТОЈАТ ПРАШАЊАТА ОД D16 - D24

Дали би рекле дека живеете во ...?
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D41

(756)
1
2
3
4
5
6

D42

(757)
1

2

3

4

5

6
7

D43a

D43b
(758) (759)

EB70.1 D43a D43b

1
Не 2 2
Да 1

D43a D43b
Фиксен Мобилен

Дали Вие лично имате мобилен телефон?

EB70.1 D42

Дали имате фиксен телефон во Вашето домаќинство?

Еден од родителите е роден во друга земја членка на Европската 
Унија, а другиот е роден надвор од Европската Унија
Не знае / Одбива (СПОНТАНО)

Еден од Вашите родителите е роден во Македонија, а другиот во земја 
надвор од Европската Унија
Вашата мајка и Вашиот татко се родени надвор од Европската Унија

Еден од Вашите родителите е роден во Македонија, а другиот во друга 
земја членка на Европската Унија
Вашата мајка и Вашиот татко се родени во друга земја членка на 
Европската Унија

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)

Вашата мајка и Вашиот татко се родени во Македонија

EB70.1 D41

Која од следните изјави одговара на Вашата ситуација?

Во Северна Америка, во Јапонија или во Океанија
Одбива (СПОНТАНО)

Во Европа, но не во земја членка на Европската Унија
Во Азија, Африка или Латинска Америка

Во Македонија
Во друга земја членка на Европската Унија

Вие лично, сте родени ...?

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - САМО ЕДЕН ОДГОВОР)
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D46

(760-769)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,Не знае (НЕ СЕ ЧИТА)

EB70.1 D46

Стан / куќа што уште ја плаќате
Ниедно (СПОНТАНО)

Автомобил
Стан / куќа што сте ја исплатиле

Компјутер
Интернет конекција во домот

ДВД-плеер
Музички ЦД-плеер

(ШОУКАРТА - ПРОЧИТАЈТЕ - МОЖНИ СЕ ПОВЕЌЕ ОДГОВОРИ)

Телевизор

Што од следново поседувате?
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P1
(790-791) (792-793)

P2

(794-795) (796-797)

P3
(798-800)

P4

(801)
1
2
3
4

P5
(802)

1
2
3
4

P6

(803-804)
(ЛОКАЛНИ КОДОВИ)

EB70.1 P6

EB70.1 P5

Големина на општината

Просечна
Лоша

Одлична
Добра

EB70.1 P4

Соработка на испитаникот

Четворица
Петмина или повеќе

Двајца (анкетарот и испитаникот)
Тројца

EB70.1 P3

Бројот на луѓе присутни за време на интервјуто, вклучувајќи Ве Вас и испитаникот

ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА АНКЕТАТА ВО МИНУТИ

МИНУТИ

ЧАС МИНУТИ

EB70.1 P2

ВРЕМЕ КОГА ИНТЕРВЈУТО Е ПОЧНАТО

(АНКЕТАР: КОРИСТИ 24 ЧАСА)

ДЕН МЕСЕЦ

EB70.1 P1

ПРОТОКОЛ НА ИНТЕРВЈУТО

ДАТУМ НА ИНТЕРВЈУТО
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P7

(805-806)

P8
(807-814)

P9
(815-822)

P10
(823-830)

P11
(831-838)

P13
(839)

1
2

EB70.1 P13

Албански

Јазик на кој е спроведено интервјуто

Македонски

EB70.1 P11

ПРАШАЈТЕ САМО ВО ЛУКСЕМБУРГ, БЕЛГИЈА, ШПАНИЈА, ФИНСКА, ЕСТОНИЈА, 
ЛИТВАНИЈА, МАЛТА, ТУРЦИЈА И МАКЕДОНИЈА

EB70.1 P10

Фактор на тежина

EB70.1 P9

Шифра на анкетар

EB70.1 P8

Број на сектор

EB70.1 P7

Поштенски број

Регион

(ЛОКАЛНИ КОДОВИ)
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